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Nielegalna produkcja tytoniu - zatrzymano kolejne osoby

Irena Skuliniec
15.04.2016

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z
placówki w Tuplicach zatrzymali pięciu członków zorganizowanej grupy
przestępczej i zabezpieczyli nielegalny towar akcyzowy o wartości
ponad 610 tysięcy zł.

05 kwietnia 2016r. funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach, działając
na terenie województwa łódzkiego wspólnie z funkcjonariuszami CBŚP w Łodzi i łódzkiego
Urzędu Celnego, zatrzymali pięciu obywateli Polski będących członkami międzynarodowej
grupy przestępczej. Grupa zajmowała się nielegalną produkcją wyrobów tytoniowych i
następnie ich przemytem. Mundurowi ujawnili również papierosy bez akcyzy i blisko tonę
krajanki i suszu liści tytoniu; wartość towaru to ponad 610 tysięcy zł. Zabezpieczone
zostały również maszyny i narzędzia, których używano przy produkcji krajanki.

Jak ustalili funkcjonariusze SG, zakres przestępczej działalności osób działających w tym
procederze, obejmował przemyt papierosów z Chin do Polski, a także nielegalną
produkcję wyrobów tytoniowych i ich dystrybucję na terenie naszego kraju.

Zatrzymani mężczyźni, mieszkańcy województwa łódzkiego w wieku 29-56 lat, usłyszeli
zarzuty organizowania i udziału w grupie przestępczej w związku z wytwarzaniem i
przewożeniem wyrobów akcyzowych; postanowieniem sądu czterech z nich zostało
tymczasowo aresztowanych na okres trzech miesięcy. Może im grozić nawet do 10 lat
pozbawienia wolności.

Śledztwo prowadzą funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach pod
nadzorem Prokuratury Okręgowej w Piotrkowie Trybunalskim.
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Na trop grupy przestępczej funkcjonariusze SG z Tuplic wpadli w styczniu 2015 r.
Podczas działań prowadzonych w Piotrkowie Trybunalskim ujawnili nielegalną fabrykę
papierosów wyposażoną w kompletną, specjalistyczną linię produkcyjną. Kolejne
prowadzone w tej sprawie czynności doprowadziły do ujawnienia w centralnej Polsce
kolejnych wytwórni wyrobów tytoniowych i magazynów, pozwoliły również ustalić
organizatorów przestępczej działalności.

Ze względu na międzynarodowy charakter działania grupy przestępczej, funkcjonariusze
Straży Granicznej współpracowali ze służbami celnymi państw Unii Europejskiej,
Europolem, a także polskimi policjantami i celnikami. W wyniku prowadzonych w tym
zakresie czynności zatrzymano łącznie 15 osób i zabezpieczono wyroby tytoniowe o
wartości 24 milionów złotych.
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